Fica resguardado à empresa o direito à repactuação que advir de acordo, convenção,
dissídio coletivo ou equivalente, em curso ou pendente de negociação e/ou homologação, a qual produzirá
efeitos financeiros a partir da sua validade.

1.3. Para fins de prorrogação do contrato, o valor mensal será de   R$ 338.192,68 (trezentos e
trinta e oito mil cento e noventa e dois reais e sessenta e oito centavos) e global de  R$ 2.029.156,10 (dois
milhões, vinte e nove mil cento e cinquenta e seis reais e dez centavos).

1.4. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado
dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.

Serviço Valor mensal valor total do contrato 

mão de obra fixa R$233.027,67 R$ 1.409.407,50

[...]

Materiais Registrados R$ 24.331,66 R$ 145.989,96

Peças e materiais SINAPI R$ 45.248,10 R$ 271.488,60

TOTAL
R$ 338.192,68 R$ 2.029.156,10

2.  CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR TOTAL DO TERMO ADITIVO
2.1. O Valor total do presente Termo aditivo será de R$ 2.029.156,10 (dois milhões, vinte e nove
mil cento e cinquenta e seis reais e dez centavos).,  referente à prorrogação até 31 de dezembro de 2025.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: